REGIONE PIEMONTE BU52 24/12/2020

Deliberazione della Giunta Regionale 9 dicembre0202 1-2503

Bilancio di previsione finanziario 2020-2022. Attuazione della legge regionale n. 29/2020
"Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2020-2022 e disposizioni in materia agricola"
e contestuale modifica del Bilancio Finanziario Gestionale 2020-2022.

A relazione dell’Assessore Tronzano:
Vista la legge regionale 1 dicembre 2020, n. 2%mex “"Variazioni al bilancio di
previsione finanziario 2020-2022 e disposizionmateria agricola”;

preso atto che l'articolo 1 della predetta leggmt(sdi previsione delle spese. Variazione al
bilancio di previsione finanziario 2020-2022) dispo
al comma 1.’nello stato di previsione delle speseligsercizio finanziario 2020 sono introdotte le
variazioni di cui all'allegato A. Per effetto deNariazioni apportate I'ammontare dello stato di
previsione delle spese risulta invariato, quanio @levisione della competenza”,
al comma 2. “Nello stato di previsione delle sppsel'esercizio finanziario 2021 sono introdotte le
variazioni di cui all'allegato A. Per effetto deNariazioni apportate, 'ammontare dello stato di
previsione delle delle spese risulta invariato,qoalla previsione di competenza,

considerato che al fine di dare attuazione allgpadizioni sopra evidenziate, occorre
procedere con le necessarie variazioni al BilaR@ianziario Gestionale 2020-2022;

visto l'articolo 51 del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.

vista la Legge regionale 31 marzo 2020, n. 8 “Rilandi previsione finanziario 2020-
20227,

vista la D.G.R. n. 16-1198 del 3 aprile 2020 “Legggionale 31 marzo 2020, n. 8 “Bilancio
di previsione finanziario 2020-2022". Approvaziotel Documento Tecnico di Accompagnamento
e del Bilancio Finanziario Gestionale 2020-2022sdosizioni di natura autorizzatoria ai sensi
dell'articolo 10, comma 2, del D.Igs. 118/2011 $.m.

attestata la regolarita amministrativa del prespnt@vedimento, ai sensi della D.G.R. n.1-
4046 del 17 ottobre 2016;

la Giunta Regionale, unanime,
delibera
di variare gli Allegati alla D.G.R. n. 16-1198 d&laprile 2020, secondo quanto indicato negli

Allegati 1, e 2 parti integranti e sostanziali dgresente deliberazione.

La presente deliberazione sara pubblicata sul BiokeUfficiale della Regione Piemonte ai
sensi dell'articolo 61 dello Statuto e dell'artw@l della L.R. n. 22/2010.

(omissis)
Allegato



ALLEGATO 1)

Regione Piemonte Bilancio di Gestione |Variazioni n. 276 Proposta di Variazione a Bilancio Gestionale Pag. 1/ 4
STAMPA PER ENTRATE - RIEPILOGO PER CAPITOLO
Numero - _ 2020 2021 2022
) Descrizione Capitolo — —_ - . — -
Capitolo Importo Iniziale Saldo Variazione Importo Iniziale Saldo Variazione Importo Iniziale Saldo Variazione
Stanziamento 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Totale generale delle Variazioni Cassa 0,00 0,00
Residuo 0,00 0,00
Stanziamento| 21.275.811.327,57 0,00 18.667.578.580,73 0,00{ 17.977.589.653,04 0,00
Totale generale delle Entrate Cassa 23.640.707.977,06 0,00
Residuo 6.858.860.626,28 0,00

03/dic/2020 12:49




Regione Piemonte

Bilancio di Gestione

Variazioni n. 276

Proposta di Variazione a Bilancio Gestionale

Pag. 2/ 4

STAMPA SPESA - RIEPILOGO PER CAPITOLO-MACROAGGREGATO

Numero Capitolo

Descrizione Capitolo

2020

2021

2022

Importo Iniziadle

Sado Variazione

Importo Iniziale

Sado Variazione

Importo Iniziale | Saldo Variazione

1 Titolo 1 - Spese

correnti

129330/0

SPESE PER SERVIZI PER
L'ATTUAZIONE DEGLI
INTERVENTI DI CUI ALL'ART. 11
DELLA L.R. /2019

Stanziamento
Cassa
Residuo

407.000,00
407.000,00
0,00

-130.726,40
-130.726,40
0,00

432.000,00

330.726,40

432.000,00 0,00

135170/0

SPESE PER IL FUNZIONAMENTO
DEL SISTEMA INFORMATIVO
AGRICOLO PIEMONTESE - SIAP -
(ART. 22, COMMA 3, L.R. 18/2010
E ART. 81, L.R. 1/2019).

Stanziamento
Cassa
Residuo

1.315.831,68
2.315.831,68
1.000.000,00

630.726,40
630.726,40
0,00

1.306.000,00

-430.726,40

1.306.000,00 0,00

142574/ 0

SPESE PER STUDI E
PROGRAMMI DI
SPERIMENTAZIONE AGRARIA
APPLICATA IN CAMPO
FITOPATOLOGICO, PERLE
ATTIVITA'ED IL
FUNZIONAMENTO DEI
LABORATORI AGROCHIMICI E
FITOPATOLOGICI NONCHE'
DELLA RETE
AGROMETEREOLOGICA, PER LA
FORMAZIONE DEGLI ESPERTI E
DEI TECNICI IN CAMPO
FITOSANITARIO, PER ISPEZIONI
E CONTROLLI FITOSANITARI,
PER L'EFFETTUAZIONE DI
ANALISI PRESSO TERZI (ARTT.
47 E 48, L.R. 63/1978 E ART. 92,
L.R. /2019). CAPITOLO
RILEVANTE Al FINI IVA

Stanziamento
Cassa
Residuo

1.721.150,02
1.825.895,81
526.613,48

-200.000,00
-200.000,00
0,00

1.457.266,37

0,00

1.457.266,37 0,00

Totale MacroAggregato 1030000

Stanziamento
Cassa
Residuo

533.447.649,89
575.105.657,56
99.775.407,31

300.000,00
300.000,00
0,00

497.455.361,05

-100.000,00

483.178.171,92 0,00

2 Titolo 2 - Spese

in conto capitale

03/dic/2020 12:49




Regione Piemonte

Bilancio di Gestione

Variazioni n. 276

Proposta di Variazione a Bilancio Gestionale

Pag. 3/ 4

STAMPA SPESA - RIEPILOGO PER CAPITOLO-MACROAGGREGATO

Numero Capitolo

Descrizione Capitolo

2020

2021

2022

Importo Iniziadle

Sado Variazione

Importo Iniziale | Saldo Variazione

Importo Iniziale | Saldo Variazione

2 Titolo 2 - Spese in conto capitale
ONERI PER IL FUNZIONAMENTO | Stanziamento 740.570,91 0,00 600.000,00 500.000,00 600.000,00 0,00
DEL SISTEMA INFORMATIVO
DEL L'ASSESSORATO Cassa 1.003.460,75 0,00
AGRICOLTURA ELA Residuo 576.372,50 0,00
REALIZZAZIONE DI PROGETTI
208605/ 0 COFINANZIATI IN CAMPO
INFORMATICO E TELEMATICO
(ARTT.47E®61, L.R. 63/78; ART. 3
L. 752/86; DELIBERAZIONE CIPE
12/7/96; ART. 3, L. 499/99; ART. 81,
L.R. 1/2019)
Stanziamento 291.886.758,58 0,00 166.400.789,66 500.000,00 96.057.098,02 0,00
Totale M acr oAggr egato 2020000 Cassa 340.717.619,54 0,00
Residuo 197.428.867,12 0,00
CONTRIBUTI PER LA Stanziamento 300.000,00 -300.000,00 0,00 100.000,00 0,00 0,00
REALIZZAZIONE DEGLI
INTERVENTI PER LA Cassa 300.000,00 -300.000,00
SISTEMAZIONE TEMPORANEA Residuo 0,00 0,00
DEI SALARIATI AGRICOLI
240522 /0 STAGIONALI OPERANTI NELLE
AZIENDE AGRICOLE
PIEMONTES! - RISORSE PER IL
CONTRASTO DELL'EMERGENZA
DA COVID-19 (ART. 32, L.R.
13/2020 COVID-19).
SOMME DA VERSARE Stanziamento 0,00 0,00 32.100.000,00 -500.000,00 35.100.000,00 0,00
ALL'ORGANISMO PAGATORE A
TITOLO DI QUOTA DI Cassa 18.865.000,00 0,00
262963/ 0 COFINANZIAMENTO Residuo 18.865.000,00 0,00
REGIONALE DEL PROGRAMMA
DI SVILUPPO RURALE 2014-2020
(REGOLAMENTO UE N.1305/2013
E ART.27 DELLA L.R. 6/2016).
Stanziamento 783.453.759,70 -300.000,00 419.275.679,84 -400.000,00 321.560.191,19 0,00
Totale Macr 0Aggr egato 2030000 Cassa 1.301.872.924,78 -300.000,00
Residuo 839.701.736,38 0,00

03/dic/2020 12:49




Regione Piemonte Bilancio di Gestione |Variazioni n. 276 Proposta di Variazione a Bilancio Gestionale Pag. 4 / 4
STAMPA SPESA - RIEPILOGO PER CAPITOLO-MACROAGGREGATO
Numero Capitolo Descrizione Capitolo — 2020 — — 2021 _ _ 2022 _
Importo Iniziale | Saldo Variazione Importo Iniziale | Saldo Variazione | Importolnizide | Saldo Variazione
Stanziamento 4.484.552,61 0,00 35.895.266,37 0,00 38.895.266,37 0,00
Totale generale delle Variazioni Cassa 24.717.188,24 0,00
Residuo 20.967.985,98 0,00
Stanziamento | 21.275.811.327,57 0,00| 18.667.578.580,73 0,00 17.977.589.653,04 0,00
Totale generale delle Spese Cassa 23.640.707.977,06 0,00
Residuo 8.725.567.898,69 0,00

03/dic/2020 12:49




