Deliberazione della Giunta Regionale 9 dicembre 2020, n. 1-2503

Bilancio di previsione finanziario 2020-2022. Attuazione della legge regionale n. 29/2020 "Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2020-2022 e disposizioni in materia agricola" e contestuale modifica del Bilancio Finanziario Gestionale 2020-2022.

A relazione dell'Assessore Tronzano:

Vista la legge regionale 1 dicembre 2020, n. 29 recante ""Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2020-2022 e disposizioni in materia agricola";

preso atto che l'articolo 1 della predetta legge (Stato di previsione delle spese. Variazione al bilancio di previsione finanziario 2020-2022) dispone:

al comma 1."nello stato di previsione delle spese per l'esercizio finanziario 2020 sono introdotte le variazioni di cui all'allegato A. Per effetto delle variazioni apportate l'ammontare dello stato di previsione delle spese risulta invariato, quanto alla previsione della competenza",

al comma 2. "Nello stato di previsione delle spese per l'esercizio finanziario 2021 sono introdotte le variazioni di cui all'allegato A. Per effetto delle variazioni apportate, l'ammontare dello stato di previsione delle delle spese risulta invariato, quanto alla previsione di competenza;

considerato che al fine di dare attuazione alle disposizioni sopra evidenziate, occorre procedere con le necessarie variazioni al Bilancio Finanziario Gestionale 2020-2022;

visto l'articolo 51 del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

vista la Legge regionale 31 marzo 2020, n. 8 "Bilancio di previsione finanziario 2020-2022",

vista la D.G.R. n. 16-1198 del 3 aprile 2020 "Legge regionale 31 marzo 2020, n. 8 "Bilancio di previsione finanziario 2020-2022". Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2020-2022. Disposizioni di natura autorizzatoria ai sensi dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i.";

attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento, ai sensi della D.G.R. n.1-4046 del 17 ottobre 2016;

la Giunta Regionale, unanime,

delibera

di variare gli Allegati alla D.G.R. n. 16-1198 del 3 aprile 2020, secondo quanto indicato negli Allegati 1, e 2 parti integranti e sostanziali della presente deliberazione.

La presente deliberazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'articolo 61 dello Statuto e dell'articolo 5 della L.R. n. 22/2010.

(omissis)

Allegato

ALLEGATO 1)

Regione Piemonte Bilancio di Gestione V		Variazioni n. 276		Proposta di '	a di Variazione al Bilancio Gestionale				1 /	4		
			STA	STAMPA PER ENTRATE - RIEPILOGO PER CAPITOLO								
Numero	L Laceriziona Canifolo			2020		2021		2022				
Capitolo				Importo Iniziale	Saldo Variazione	Importo Iniziale	Saldo Variazione	Importo Iniziale	Sal	ldo Variazio	one	
	Totale generale delle Variazioni		Stanziamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0	0		0,00	
Totale generale			Cassa	0,00	0,00							
		Residuo	0,00	0,00								
Totale generale delle Entrate		Stanziamento	21.275.811.327,57	0,00	18.667.578.580,73	0,00	17.977.589.653,0	4		0,00		
		Cassa	23.640.707.977,06	0,00								
		Residuo	6.858.860.626,28	0,00								

Regione Piemonte	Bilancio di Gestione Va	ariazioni n. 276	ni n. 276 Proposta di Variazione al Bilancio Gestionale					. 2 / 4	
		STAMPA SP	ESA - RIEPILOGO P	ER CAPITOLO-MA	CROAGGREGATO				
Numero Capitolo	Descrizione Capitolo		2020		2021		20	22	
Numero Capitolo	Descrizione Capitolo		Importo Iniziale	Saldo Variazione	Importo Iniziale	Saldo Variazione	Importo Iniziale	Saldo Variazione	
Titolo 1 - Spese	e correnti					,			
	SPESE PER SERVIZI PER	Stanziamento	407.000,00	-130.726,40	432.000,00	330.726,40	432.000,00	0,00	
129330 / 0	L'ATTUAZIONE DEGLI INTERVENTI DI CUI ALL'ART. 11	Cassa	407.000,00	-130.726,40					
	DELLA L.R. 1/2019	Residuo	0,00	0,00					
	SPESE PER IL FUNZIONAMENTO	Stanziamento	1.315.831,68	630.726,40	1.306.000,00	-430.726,40	1.306.000,00	0,00	
135170 / 0	DEL SISTEMA INFORMATIVO AGRICOLO PIEMONTESE - SIAP -	Cassa	2.315.831,68	630.726,40					
13317070	(ART. 22, COMMA 3, L.R. 18/2010	Residuo	1.000.000,00	0,00					
	E ART. 81, L.R. 1/2019).								
	SPESE PER STUDI E PROGRAMMI DI	Stanziamento	1.721.150,02	-200.000,00	1.457.266,37	0,00	1.457.266,37	0,00	
	SPERIMENTAZIONE AGRARIA	Cassa	1.825.895,81	-200.000,00					
	APPLICATA IN CAMPO	Residuo	526.613,48	0,00					
	FITOPATOLOGICO , PER LE ATTIVITA' ED IL								
	FUNZIONAMENTO DEI								
	LABORATORI AGROCHIMICI E FITOPATOLOGICI NONCHE'								
1.4057.4 / 0	DELLA RETE								
142574 / 0	AGROMETEREOLOGICA, PER LA								
	FORMAZIONE DEGLI ESPERTI E DEI TECNICI IN CAMPO								
	FITOSANITARIO, PER ISPEZIONI								
	E CONTROLLI FITOSANITARI,								
	PER L'EFFETTUAZIONE DI ANALISI PRESSO TERZI (ARTT.								
	47 E 48, L.R. 63/1978 E ART. 92,								
	L.R. 1/2019). CAPITOLO RILEVANTE AI FINI IVA								
	RILLYANIE ATTINITYA	Stanziamento	533.447.649,89	300.000,00	497.455.361,05	-100.000,00	483.178.171,92	0,0	
Totala N	Totale MacroAggregato 1030000		575.105.657,56	300.000,00	+77.+33.301,03	-100.000,00	703.170.171,92	0,00	
Totale 1	nacionegicgam iosooo	Cassa Residuo	99.775.407,31	0,00					
Titolo 2 - Speso	e in conto capitale	11001440	77.113.701,31	0,00					
111010 2 - Spesi	on como capitate								

Regione Piemonte	Bilancio di Gestione Van	riazioni n. 276		Proposta di V	ariazione al Bilancio	Gestionale	Pag.	3 / 4
		STAMPA SPI	ESA - RIEPILOGO P	PER CAPITOLO-MA	CROAGGREGATO			
Numero Capitolo Descrizione Capitolo			2020		2021		202	22
Numero Capito	Descrizione Capitolo		Importo Iniziale	Saldo Variazione	Importo Iniziale	Saldo Variazione	Importo Iniziale	Saldo Variazione
2 Titolo 2 - S	Spese in conto capitale							
208605 /	ONERI PER IL FUNZIONAMENTO DEL SISTEMA INFORMATIVO DELL'ASSESSORATO AGRICOLTURA E LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI OCOFINANZIATI IN CAMPO INFORMATICO E TELEMATICO (ARTT. 47 E 61, L.R. 63/78; ART. 3 L. 752/86; DELIBERAZIONE CIPE	Stanziamento Cassa Residuo	740.570,91 1.003.460,75 576.372,50	0,00 0,00 0,00	600.000,00	500.000,00	600.000,00	0,00
	12/7/96; ART. 3, L. 499/99; ART. 81, L.R. 1/2019)							
		Stanziamento	291.886.758,58	0,00	166.400.789,66	500.000,00	96.057.098,02	0,00
Totale MacroAggregato 2020000		Cassa	340.717.619,54	0,00				
		Residuo	197.428.867,12	0,00				
	CONTRIBUTI PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI PER LA	Stanziamento Cassa	300.000,00 300.000,00	-300.000,00 -300.000,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00
240522 /	SISTEMAZIONE TEMPORANEA DEI SALARIATI AGRICOLI STAGIONALI OPERANTI NELLE AZIENDE AGRICOLE PIEMONTESI - RISORSE PER IL CONTRASTO DELL'EMERGENZA DA COVID-19 (ART. 32, L.R. 13/2020 COVID-19).	Residuo	0,00	0,00				
	SOMME DA VERSARE ALL'ORGANISMO PAGATORE A	Stanziamento Cassa	0,00 18.865.000,00	0,00 0,00	32.100.000,00	-500.000,00	35.100.000,00	0,00
262963 /	TITOLO DI QUOTA DI COFINANZIAMENTO REGIONALE DEL PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2014-2020 (REGOLAMENTO UE N.1305/2013 E ART.27 DELLA L.R. 6/2016).	Residuo	18.865.000,00	0,00				
Totale MacroAggregato 2030000		Stanziamento Cassa Residuo	783.453.759,70 1.301.872.924,78 839.701.736,38	-300.000,00 -300.000,00 0,00	419.275.679,84	-400.000,00	321.560.191,19	0,00
			1.301.872.924,78 839.701.736,38	-300.000,00 0,00				

Regione Piemonte		Bilancio di Gestione Variazioni n. 276 Proposta di Variazione al Bilancio Gestionale				Pa	g. 4 / 4			
STAMPA SPESA - RIEPILOGO PER CAPITOLO-MACROAGGREGATO										
Numero Capitolo	Descrizione Capitolo	ecariziona Canitala		2020		2021		2022		
		escrizione Capitolo		Importo Iniziale	Saldo Variazione	Importo Iniziale	Saldo Variazione	Importo Iniziale	Saldo Variazione	
			Stanziamento	4.484.552,61	0,00	35.895.266,37	0,00	38.895.266,37	0,00	
Totale generale delle Variazioni			Cassa	24.717.188,24	0,00					
		Residuo	20.967.985,98	0,00						
Totale generale delle Spese		Stanziamento	21.275.811.327,57	0,00	18.667.578.580,73	0,00	17.977.589.653,04	0,00		
		Cassa	23.640.707.977,06	0,00						
		Residuo	8.725.567.898,69	0,00						